
 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.９９５ ２０２０．０３．２５（水） 

2019～20年度 RI会長 マーク ダニエル マローニー 

RI2620地区ガバナー 安間みち子 (浜松ハーモニーＲＣ)    

会長挨拶                新井康久   

皆様こんばんは。 

１か月のご無沙汰でございました。 

本日皆様と無事例会を再開できまし 

たことに感謝申し上げます。 

本日は地区大会でもお世話になりま 

した花の舞酒造株式会社 山口様か 

らの日本酒にまつわる楽しい卓話例 

会となります。山口様、このような時期にようこそお越

しいただきました。どうぞよろしくお願い致します。 

新型コロナウイルス感染拡大防止対応として、２月２５

日の IM 中止から地区では様々な行事が中止、延期、規

模縮小と対応がとられてまいりました。当クラブも準備

に携わった方には申し訳ありませんでしたが、約１カ月

休会とさせていただきました。状況次第ではございます

が今後もゆっくり無理の無い例会運営を進めていきた

いと考えています。これまでの対応、これからの対応を

理事会に諮ってまいりますのでご指導よろしくお願い

します。 

そして日程の白紙撤回がありました全国ロータリーク

ラブ野球大会ですが今年度大会中止のお知らせが届き

ました。中止の判断理由としてお知らせにありましたの

はコロナ云々ではなく「高校球児が涙を呑んで中止を受

け入れています中、私どもロータリアンがその合間に甲

子園で野球をすることは、道義上すべきでないとの判断

をいたしました」と書かれていました。ロータリアンの

高潔さに感動し、元高校球児として心打たれる判断理由

でございました。今後のロータリー活動にこの高潔さを

もって望んでまいりたいと思います。 

それでは本日の例会が有意義な例会になりますようよ

ろしくお願い致します。 

ゲスト                      

山口 晃様（花の舞酒造 酒造チームメンバー） 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

 

幹事報告                      

配布物；ロータリーの友３月号、ＩＭ講師本、 

ＩＭ記念品エコバッグ  → 

中止イベントの案内、 

次週例会の案内 

ロータリーの友地区委員＊ 

３月号４月号記事のお知らせ 

ゴルフ同好会：１１ＲＣ親睦ゴルフについて 

プログラム  「新日本酒」 山口 晃 

 

スマイル                      

新井康久・山内慶太（花の舞酒造の山

口様、本日はようこそ。よろしくお願

いいたします）竹内宏幸（当社念願の

倉庫が望月会員のお力添えで、今月完

成いたしました）森園直美（３月１日

のクラブ親睦ゴルフ大会「かぐやひめ

カップ」にて、楽しいメンバーに恵ま

れ、たくさんのハンデをいただき、優

勝することができました）久野幸太郎

（浜松ＲＣ会員です。本年３月改定の

ＪＲ時刻表を配布させていただきます 

タクシーご利用の際には、ぜひ交通タ

クシーをご指名ください） 

 

 

わいに奥深さが加わり、掛け米には一

般米を使用しているので、米の味わい

も感じられます。 

新感覚 花の舞アビス 

フランスのブルゴーニュ地方のシャブ

リの白ワイン酵母を使用し、静岡県産

米と赤石山系の地下水で醸した日本酒

です。花の舞アビスは「洋食に合う日本

酒を造る」というコンセプトから、清酒

酵母ではなく、白ワイン酵母で醸す日

本酒に辿り着きました 

 

純米吟醸 春のしずく 

口に含んだ時に、日本酒と

は思えないような熟れた

果実味が広がります。麹に

山田錦を使っている為、味

わい 

 ↑３月４日 米山奨学生 程 宏謨さん

森園カウンセラーに終了記念品の授与 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

